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سال بیست ویکم      شماره  ۴۸۷۱  جهانجهان

ائتلاف سیاســی امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه، بعد از 
افول شــدید در دور اول انتخابات پارلمانی خواستار اتحاد با حزب 
سوسیالیستی «فرانسه تسلیم ناپذیر» شــده است، اما بقیه چپ ها 

علاقه ای به این اتحاد ندارند.
ائتلاف امانوئل مکرون بعد از مشخص شــدن پیشــتاری حزب 
راســت گرا در دور اول این انتخابات، عصر یکشــنبه تلاش کرد تا با 
اعمال فشــار به چپ ها آنها را وادار کند ائتلاف کنند، اما در اردوگاه 
چپ ها دودســتگی درباره ائتلاف با «فرانســه تسلیم ناپذیر» وجود 

دارد.

بر اســاس برآوردهای اولیه، ائتلاف ریاست جمهوری بین ۲۰.۷ 
تا ۲۲.۱ درصد رأی آورده اســت. حــزب مکرون به وضوح از حزب 
راســت گرای «اجتماع ملی» بــا ۳۳.۵ تا ۳۴ درصــد رأی و حزب 
چپ گــرای «جبهه مردمی جدید» با ۲۸.۱ تا ۲۹.۱ درصد رأی عقب 
افتاده اســت. حزب مکرون بزرگ ترین خوش اقبالی سیاســی را در 
سال های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۲ تجربه کرد که طی آن با بیش از ۳۲ درصد 
رأی در دور اول و گرفتــن ۳۵۰ کرســی، اکثریــت مجلس ملی این 
کشــور را به دست آورد، اما در سال ۲۰۲۲ با از دست دادن اکثریت 
کرسی های مجلس فرانســه متحمل شکست سنگینی شد. با این 
وجود، امانوئل مکرون به عنوان رئیس دولت مجددا 
انتخاب شده بود، اما نتایج انتخابات جاری مجلس 
ملــی از پایان عصــر مکرون حکایــت دارد. هرچند 
انحلال غافلگیرانه مجلس به دستور رئیس جمهور 
نتیجه بخــش نبــوده، اما از شکســت کلــی دولت 

جلوگیری کرده است.
رئیس جمهور فرانســه که از زمان ورود به کاخ 
الیــزه از جانب همه به قدرت نمایی یک ســویه و از 
بالا به پایین متهم شده، برای اولین  بار در یک قدمی 
همزیستی با جناح راست قرار گرفته است که برای 
اجتنــاب از آن باید بــه دنبال راهی بــرای توافق با 

چپ ها باشد.
رئیــس دولت فرانســه در بیانیــه ای مکتوب از 
ورود بــه دور دوم انتخابات گفــت و در مواجهه با 
اجتماع ملی، خواستار اتحاد فراگیر جبهه دموکرات 
و جمهوری خواه شــد. او در این بیانیه نوشت: «اگر 
«فرانسه تسلیم ناپذیر» را با خود همراه نکنیم، راست 
افراطی در آســتانه رسیدن به قدرت قرار می گیرد». 

گابریل اتل، نخســت وزیر فرانســه افزود: «هدف ما روشن است؛ ما 
باید از پیشــتازی «اجتماع ملــی» در دور دوم انتخابات جلوگیری 
کنیم». با وجود آنکه چندصــد نماینده اکثریت در دور دوم حضور 
خواهند داشــت، نخســت وزیر فرانســه از «انصــراف» نامزدهای 
رتبه سومی خبر داد که حفظ آنها به پیروزی نماینده حزب «اجتماع 
ملی» بر دیگر نامزدهایی منجر می شــود که «مثل ما از ارزش های 
جمهوری خواهانه دفاع می کنند». اما این موضع سربسته در قبال 
حزب «فرانسه تسلیم ناپذیر» در مورد تمام اعضای حزب «رنسانس» 
که حزب مکرون اســت، صدق نمی کند. کلمان بُن، وزیر سابق که 
خودش نیز کرســی مجلس را از دست داده است، می  گوید: «برای 
رفع ابهامات باید اما و اگرها را کنار بگذاریم. واقعیت سیاســی این 
است که راست افراطی در آستانه قدرت گرفتن است. از این رو، نباید 
تعلل کنیم و باید مانع این اتفاق شویم». رولاند لکور، وزیر مشاور در 
امور صنعت فرانسه نیز گفت که برای جلوگیری از به دست آوردن 
اکثریت مطلق کرسی ها توســط «اجتماع ملی» باید دست به هر 
کاری زد و «همکاران» اکثریت را که در جایگاه سوم قرار گرفته اند، 
از مجلس کنار گذاشــت. در سوی مخالف، ارور برژه، وزیر مبارزه با 
تبعیض فرانسه، گفته که «هرگز به فرانسه تسلیم ناپذیر رأی نخواهد 
داد» و رئیس در شرف برکناری مجلس ملی، یائل برون-پیوه، اعلام 
کرده «تحت هیچ شــرایطی نمی تواند از دیگــران دعوت کند تا به 

نامزدهایی که تمایلی به ارزش های اکثریت ندارند، رأی بدهند».
بنجامیــن حــداد، از حزب رنســانس گفت: «هرگز با فرانســه 
تســلیم ناپذیر هم صدا نمی شوم. مقابله با پروژه فاجعه بار اجتماع 
ملی باعث نمی شود که حتی ذره ای با یهودی ستیزی و خشونت کنار 
بیایم». فرانسوا بایرو و ارِوه مارسی، رئیس مرکز اتحاد دموکرات ها 
و مســتقل ها، ضمن انتقاد از فرانسه تسلیم ناپذیر، خواستار بررسی 

موردی نامزدها و حوزه های انتخابیه آنها شدند.

شمارش معکوس براي پایان مکرون؟

یادداشت

شب انتخابات
 از دولت آینده 
چه می خواهیم؟

اینها همــه ضروری اســت با 
ایجاد امکانات واقعی و جلب 
مردمی  و همراهی  مشــارکت 
همراه باشد تا این برنامه ها روی 

زمین نمانند و به تحقق نزدیک شوند.
این روزها دوبــاره گفته می شــود که ایجاد 
از ضرورت های  نظام های یکپارچه مدیریتی 
تحقق چنین اهدافی برای دولت است. مثلا 
نظام یکپارچه مدیریت ملی محیط زیســت  
یــا مدیریت یکپارچه شــهری؛ یعنــی اینکه 
همه نهادهای دولتی مسئول بتوانند در یک 
سیستم و شبکه هماهنگ و همخوان با هم 
کار کنند. وزارت نیرو بیهــوده بر رودخانه ها 
ســد نزنــد. تجربــه بودجه هــای عظیم و 
تــورم زای مســکن دوره آقــای احمدی نژاد 
تکرار نشود. بودجه ریزی های از پایین (سطح 
محلــی) و همــراه بــا تصمیمــات مردمی 
باشــند.  برنامه های رســمی دولتی  مکمل 
خلاصه اینکه مواظب باشــیم گاف هایی که 
تا امروز باعث هدر رفتن بودجه های عمرانی 
شده اند، تکرار نشوند و اصلاح شرایط زیستی 
به  منظور برخوردارکــردن جامعه از محیط 
زیســت ســالم و رعایت عدالــت و حقوق 
بین نسلی هدف قرار گیرد. روش های رسیدن 
به اهداف مزبور بی شــک می تواند مستلزم 
تغییر در دیدگاه های معمول و جاری باشــد. 
هفته گذشــته همین جا صحبت از کشــیدن 
ترمزها کــردم. حال باید پرســید این ترمزها 
را چه کســانی باید بکشــند؟ بله، مسئولان 
دولتی و خود مردم. سیســتم های پیشگیری 
از انــواع آلودگی های غیرمجــاز و الزام آنان 
که سر باز می زنند، به جبران خسارت. پایش 
مســتمر و کنترل منابع و عوامل آلاینده هوا، 
آب، خــاک، آلودگی هــای صوتــی، امواج و 
اشعه های مخرب و تغییرات نامساعد اقلیم 
و الزام به رعایت استانداردها و شاخص های 
مقــررات،  و  قوانیــن  در  زیســت محیطی 
برنامه های توســعه و آمایش سرزمین. تهیه 
اطلس زیست بوم کشور و حفاظت و احیای 
منابع طبیعی تجدیدپذیر آسیب دیده اعم از 
دریا، دریاچه، رودخانه، مخزن سدها، تالاب، 
آبخوان زیرزمینی، جنگل، خاک، مرتع و تنوع 
زیستی به ویژه حیات وحش. روشن است که 
اعمال محدودیــت قانونمند در بهره برداری 
از این منابع مشکل اســت؛ اما یک مدیریت 
حفاظتی می تواند با تکیه بر مســائلی مانند 
تغییرات اقلیمی و تهدیدات زیست محیطی 
نظیر بیابان زایی، ریزگردها، خشک ســالی و... 
با توجــه به اولویت ها مدیریت کند. مدیریت 
پســماندها و پســاب ها نیــز از اولویت های 
دوره آتی توسعه باید باشد. در این وضعیت 
بحرانی چگونــه می توانیم به لــزوم تغییر 
الگوی تولید در بخش های مختلف اقتصادی 
و بهینه ســازی الگو های مصرف (آب، منابع، 
غذا، مواد و انرژی) بی اعتنا بمانیم؟ توسعه 
حمل ونقل عمومی سبز و غیرفسیلی ازجمله 
برقــی و افزایش حمل ونقل همگانی به ویژه 
در کلان شــهر ها از راه حل های واجب است. 
بدیهی اســت که تعادل بخشی و حفاظت، 
چــه در زمینه محیط زیســت طبیعی و چه 
در زیســت بوم مصنوع شــهری، کاری است 
که بــدون اخــلاق و وجــدان ملــی، بدون 
مطالعات و تحقیقات علمی و بهره مندی از 
فناوری های نوآورانه و تجارب سازنده بومی 
در زمینه  های مختلف محقق نخواهد شــد. 
و این کار مســتلزم گسترش ســطح آگاهی 
و آمــوزش دانش و بینش زیســت محیطی 
به جامعــه شــهری و روســتایی و تقویت 
فرهنگ روزمره مردم در این زمینه هاســت. 
شــکی نیست که در برنامه ریزی و اداره شهر 
پیش گرفتن اصل حاکمیت قانون و شفافیت 
قطعا به بهبود اوضاع خواهد انجامید. مردم 
ســاکن شــهرها و پهنه های وســیع حاشیه 
شــهرها اگر در مدیریت فضای زندگی خود 
به مشارکت فرا خوانده شوند، مسلما خواهند 
توانست از شهرداری ها تا استانداری ها را در 
مدیریت امور همراهی کنند. این کار مستلزم 
افزایش اختیارات شــوراها و شــهرداری ها 
برای برنامه ریزی، نظــارت و مدیریت کارآمد 
شــهری اســت. متأســفانه توزیع نامحدود 
زمیــن و افزایش بی رویه محدوده شــهرها  
که ایــن روزها زیــاد مطرح شــد، می تواند 
عواقب خوشــی نداشــته باشــد. در جهان 
امروز تصمیم ها گرفته نمی شــوند، بلکه به 
صورت مشارکتی و تعاملی ساخته می شوند. 
می توان گفت دوره پاســخ دادن به مســائل 
شهری یا سازمانی بدون مشارکت ذی نفعان، 
آگاهــان، اهالی و رهگذران به پایان رســیده 
است. شــکل و مدل شیوه های تصمیم گیری 
مهم اســت. دیگر بچه ها هم بی چون و چرا 
به حرف بزرگ تر گوش نمی دهند. باید قبول 
کنیم که شــیوه های هم آفرینانه و مشارکتی 
راهی برای طراحی راه حل های پاســخ گویی 

دولت آینده است... .

عملکــرد فاجعه بــار رئیس جمهوری آمریــکا در مناظره 
جمعــه گذشــته بــا دونالــد ترامــپ گمانه زنی هــا درباره 
جایگزین کــردن جو بایدن با یك نامزد دیگر در حزب دموکرات 
را قوت بخشیده اســت. نتایج نظرسنجی رویترز/ ایپسوس که 
روز گذشــته و پس از مناظره جو بایدن و دونالد ترامپ منتشر 
شــد، نشان می دهد از هر سه دموکرات در آمریکا یک نفر فکر 
می کند رئیس جمهوری فعلی ایالات متحده باید از تلاش برای 
انتخاب مجدد به این سمت دست بردارد. البته بر اساس نتایج 
این نظرســنجی، دونالد ترامپ ۷۸ســاله و جو بایدن ۸۱ ساله 
همچنان از حمایت ۴۰ درصــد از رأی دهندگان برخوردارند و 
این نشان می دهد که بایدن از زمان مناظره تاکنون جایگاهش 
را از دست نداده اســت؛ زیرا دموکرات ها گمان می کنند هیچ 
چهره منتخب برجسته دیگری در رقابت فرضی با ترامپ بهتر 

از بایدن عمل نمی کند.
بر اســاس نظرســنجی رویترز/ ایپســوس، در میان اسامی 
دموکرات های شناخته شــده که برای پاســخ دهندگان مطرح 
شــد، تنها میشل اوباما، همســر باراک اوباما، رئیس جمهوری 
دموکرات سابق، به عنوان چهره ای معرفی شد که می توانست 
در مناظره احتمالی با ترامپ عملکرد بهتری از بایدن داشــته 
باشــد. این در شــرایطی اســت که میشــل اوباما بارها گفته 
اســت که قصد ندارد برای انتخابات ریاســت جمهوری نامزد 
شــود. حدود ۳۲ درصد از دموکرات های شرکت کننده در این 
نظرسنجی گفتند بایدن پس از مناظره ای که در آن لکنت های 
فراوانی داشــت و نتوانســت ترامپ را به چالش بکشد، باید 
از انتخابــات ۲۰۲۴ آمریــکا که در ماه نوامبر برگزار می شــود، 

انصراف دهد.
رأی دهندگان دموکرات مدت هاست درباره اینکه آیا بایدن 
بهترین گزینه حــزب دموکرات برای انتخابات پیش  رو اســت 
یا خیر، تردید دارند. در نظرســنجی رویترز/ ایپســوس که ماه 
ژانویه انجام شد و رقابت های درون حزبی هنوز در جریان بود، 
۴۹ درصــد از دموکرات هــا گفتند بایدن نباید دوباره در ســال 

۲۰۲۴ نامزد شود.
با وجــود تمــام انتقادها، جــو بایدن می گویــد همچنان 
در رقابــت باقی خواهــد ماند. در صــورت انصــراف یا کنار 
گذاشته شدن او، یکی از گزینه هایی که برای جایگزینی در نظر 
گرفته می شــود، کامالا هریس، معاون رئیس جمهوری است؛ 
اما هریس هم در نظرســنجی تازه موفقیت چندانی نداشــته 
است و دموکرات ها معتقدند او در مناظره با ترامپ نمی تواند 
عملکرد چندان بهتری از بایدن نشان دهد. هریس در ماه های 
اخیر از زیر ســایه بایدن درآمد و به یکــی از صداهای کلیدی 
دولت برای دفاع از حق ســقط جنین تبدیل شــد. نظرسنجی 
رویترز/ ایپسوس نشان داد ۸۱ درصد از رأی دهندگان دموکرات 
به هریس نظــر مثبتی دارند، بااین حــال ۷۸ درصد میان او و 

بایدن تفاوتی نمی بینند.

در همین نظرسنجی مشخص شد ۵۹ درصد از دموکرات ها 
بایــدن را پیرتــر از آن می دانند که بتواند بار دیگر مســئولیت 
دولت را بر عهده داشته باشد؛ این اعتقاد دموکرات ها پیش تر 
در نتایج نظرســنجی ژانویه هم نشان داده شده بود. در طرف 
دیگر، گاوین نیوســام، فرماندار کالیفرنیا و ستاره نوظهور حزب 
دموکرات که برخی معتقدند می توانــد در انتخابات آینده به 
ریاست جمهوری برســد، در نظرسنجی رویترز/ ایپسوس نتایج 
بسیار بدی به دست آورد و حدود ۴۰ درصد از شرکت کنندگان 
اعلام کردند او در مناظــره احتمالی با ترامپ به احتمال زیاد 

شکست می خورد.
هیچ یــک از دموکرات هایی که در نظرســنجی جدید درباره 
رویارویی آنها با ترامپ ســؤال شد، به طور رسمی نامزدی خود 
را اعــلام نکرده اند و تعدادی از آنها در ســطح ملی شــناخته 
نشــده اند. حدود ۷۰ درصد از دموکرات ها در این نظرســنجی 
گفتند هرگز نام اندی بشــیر، فرماندار کنتاکی را نشنیده اند؛ این 
در حالی اســت که برخی از کمک کننــدگان دموکرات نام او را 
بــه عنوان یک گزینــه احتمالی برای جایگزینــی بایدن مطرح 

می دانند.
آکسیوس در گزارشی نوشت: «فقط عملکرد بسیار بد بایدن 
در مناظره با ترامپ نیســت که باعث شده رئیس جمهوری پیر، 
کند و ناتوان به نظر برســد، بلکه بسیاری از اتفاق های پی درپی 
جدی ترین حامیان بایــدن را هم درباره انتخاب مجدد او نگران 
کرده است». به نوشته آکسیوس، دموکرات ها دچار این هراس 
شده اند که اگر سه سال ریاست جمهوری تا این اندازه جو بایدن 
را فرتــوت کرده، احتمالا پنج ســال بعد یعنی در ۸۶ســالگی، 
وضعیت جســمانی، عملکــردی، ســخنرانی ها و به طور کلی 
توانایی های او بســیار بدتــر خواهد بود. دموکرات های ارشــد 
به طــور خصوصی یــا عمومی اعــلام می کنند کــه نگران اند 
وضعیــت بایدن آن قــدر فاجعه بار شــود که دیگــر هیچ کس 
نتوانــد آن را نادیــده بگیرد. به گفته آنهــا، وضعیت بایدن یک 
مسئله شــخصی و خانوادگی نیســت، بلکه مسئله ای سیاسی 
و عمومی اســت که بر حزب دموکــرات و انتخابات آینده تأثیر 
زیادی دارد. رویترز هم به نقل از منابع آگاه نوشــت دســت کم 
۲۵ عضو دموکرات مجلس نماینــدگان ایالات متحده در حال 
تنظیم بیانیه ای برای درخواســت کناره گیری جو بایدن از کارزار 
رقابت های انتخابات ریاست جمهوری اند. بایدن و ترامپ هنوز 
نامزد رسمی حزبشــان برای شرکت در انتخابات نیستند، اما در 
کمتــر از دو ماه مانــده تا اعلام نام نامزد رســمی دموکرات ها، 
مســئله جایگزیــن احتمالی بایدن بــه بحث اول بســیاری از 

رسانه های آمریکایی تبدیل شده است.

گزینه اصلی
در همین حال همان طور  که انتظار می رود، کامالا هریس، 
معــاون رئیس جمهــوری ایــالات متحده کــه پیش تر برای 

به دســت گرفتن ریاست کاخ ســفید اعلام آمادگی کرده بود،  
گزینــه اصلی دموکرات ها در رقابت هــای انتخاباتی پیش رو 
در صــورت کناره گیری جو بایدن اســت. رویترز در گزارشــی 
با اســتناد به اظهارات هفــت عضو ارشــد کارزار انتخاباتی 
جــو بایدن، کاخ ســفید و کمیته ملــی دموکرات ها، از کامالا 
هریس به عنــوان بهترین گزینه جایگزینــی رئیس جمهوری 
ایالات متحــده در صورت انصراف بایدن از ادامه رقابت های 

انتخاباتی نام برده است.
منابعی کــه چنیــن گمانه زنی  هایی را در اختیــار رویترز 
قرار دادند، نســبت به بحث های جاری درخصوص احتمال 
کناره گیری جو بایدن به ویژه پس از نخستین مناظره با دونالد 
ترامپ که در آن رئیس جمهوری ایالات متحده با مشــکلات 
کلامــی و ارتباطــی روبه رو بــود و در کل دور از انتظار ظاهر 
شد، اشراف کامل داشتند. سخنان پراکنده و گاه نامفهوم جو 
بایدن در نخســتین مناظره انتخاباتــی برابر دونالد ترامپ در 
هفته گذشــته موجی از هراس و نگرانی را در میان مسئولان 
و هواداران حزب دموکرات بــه راه انداخت؛ تا جایی که این 
گمانه زنی را تقویت کرد که وی ممکن اســت به اندازه کافی 

برای تصدی دوره دوم ریاست جمهوری مناسب نباشد.
کارشناســان و تحلیلگــران پــس از آن، دونالــد ترامپ را 
پیــروز نخســتین مناظره خواندنــد؛ برخــی از دموکرات ها نیز 
ضمن ابراز ناامیدی نســبت به عملکرد جو بایدن در نخستین 
مناظــره، بر لزوم کناره گیــری وی از رقابت انتخاباتی و انتخاب 
ســریع جایگزین برای او تأکید کردند. از ســوی دیگر، برخی از 
دموکرات های پرنفوذ، جایگزین هایی غیر از کامالا هریس برای 

بایدن مطرح کرده اند.
برخی اعضای مورد اقبال کابینه و نیز چند نفر از فرمانداران 
دموکرات مانند گوین نیوســام، گرچن ویتمر و جاش شاپیرو، به 
ترتیب فرمانداران کالیفرنیا، میشیگان و پنسیلوانیا، از جمله این 

گزینه ها هستند.
با  این حال، منابع آگاهی که نخواســتند نامشان فاش شود، 
بــه رویترز گفتند که تلاش برای کنــارزدن هریس از این رقابت 
برای جایگزینــی یک امید واهی و تقریبا غیرممکن اســت. به 
گفته این منابع، اگر کامالا هریس ۵۹ ساله به عنوان نامزد حزب 
دموکرات در انتخابات نوامبر معرفی شود، پول جمع آوری شده 
توســط کارزار بایدن را به دســت می گیرد و از زیرساخت های 
مبارزات انتخاباتی وی به خوبی استفاده خواهد کرد. این منابع 
همچنین تصریح کردند که او از آوازه و شــهرت بیشتری نسبت 
به دیگر گزینه های جایگزینی بایدن برخوردار اســت و بیشترین 

اقبال را در میان دموکرات ها به خود جلب خواهد کرد.
علاوه بر ایــن، به گفته منابعی که رویتــرز با آنها گفت وگو 
کرده، کامالا هریس قبــلا برای مناصب ملی مورد ارزیابی قرار 
گرفتــه و از نظارت شــدید و ســخت گیرانه جمهوری خواهان 
عبور کرده اســت. از ســوی دیگر، جیم کلایبرن، نماینده کنگره 
آمریکا که نقش کلیدی در پیروزی جو بایدن در انتخابات ۲۰۲۰ 
داشت، به ان بی سی گفته است در صورت کناره گیری بایدن، از 

هریس برای نامزدی دموکرات ها حمایت خواهد کرد.
کارین ژان-پی یر، ســخنگوی کاخ ســفید، گفــت بایدن در 
نخســتین مناظره «شب بدی» را ســپری کرد اما به تلاش های 
خــود برای جلــب حمایت مــردم آمریکا به منظــور انتخاب 
مجدد ادامــه خواهد داد. کمپیــن بایدن هرگونــه اظهار نظر 
درخصــوص جایگزینــی وی توســط کامالا هریــس را به تیم 
معــاون رئیس جمهــوری ارجــاع داده اند. دســتیاران معاون 
رئیس جمهــوری ایالات متحــده هرگونه ســخن از یک بلیت 
انتخاباتــی دموکرات ها را که شــامل بایدن و هریس نباشــد، 
رد کردنــد. دفتــر کامــالا هریــس در بیانیــه ای اعــلام کرد: 
«معــاون رئیس جمهوری مشــتاق اســت که بــرای دور دوم 

ریاست جمهوری جو بایدن نیز در خدمت او باشد».
این در حالی اســت که کامالا هریس پیش تر در پی افزایش 
نگرانی ها نســبت به کهولت سن جو بایدن و مشکلاتی که وی 
ممکن اســت در ادامه دوران ریاســت جمهوری با آن روبه رو 
شــود، اعلام کرده بود در صورت کناره گیری وی آماده اســت 

به عنوان رئیس جمهور  خدمت کند.

معاون رئیس جمهور آمریکا پیشتاز گمانه زني ها براي حضور در انتخابات ماه نوامبر

زمینه سازي براي جایگزین بایدن گسترش پایگاه های جاسوسی چین در کوبا
تحلیلگران چهار ایستگاه شنود الکترونیکی را از جمله سایتی که قبلا 
گزارش نشــده بــود، در نزدیکی یــک پایگاه دریایی ایــالات متحده 
شناسایی کردند. به نوشــته روزنامه وال استریت ژورنال، بر اساس گزارشی 
جدید، تصاویر گرفته شــده از فضا، گســترش ایســتگاه های اســتراق سمع 

الکترونیکی کوبا را نشان می دهد که گمان می رود با چین مرتبط باشند.
از جمله این ایســتگاه ها، ساخت وسازهای جدید در سایتی است که قبلا 
گزارش نشده بود و در حدود ۱۳۰ کیلومتری پایگاه دریایی آمریکا در خلیج 
گوانتانامو قرار دارد. بر اســاس گزارش نشــریه «دیلی میل» این یک ســال 
پس از آن اتفاق می افتد که مقامات کاخ ســفید هشدار دادند چین به طور 
مخفیانه یک پایگاه جاسوسی در جزیره کارائیب را در بحبوحه مذاکرات بین 
دو کشور کمونیســتی برای ساخت یک مرکز آموزشی نظامی مشترک اداره 
می کند. «مرکز مطالعات استراتژیک و بین المللی» که یک اندیشکده مستقر 
در واشــنگتن اســت، به دنبال گزارش سال گذشــته «وال استریت ژورنال» 

پژوهش هایی انجام داده است.
این تحقیقات مبنی بر مذاکره چین و کوبا درباره روابط دفاعی و اطلاعاتی 
نزدیک تر، ازجمله ایجاد یک مرکز آموزشــی نظامی جدید و یک مرکز شنود 
است. بر اساس گزارش این اندیشــکده، تأسیسات «شنود الکترونیکی» که 
در حدود ۲۰۰ کیلومتری ســواحل فلوریدا قرار دارد، می تواند به چین اجازه 
دهد تــا «گنجینه ای از داده ها» را از پایگاه هــای نظامی آمریکا، پرتاب های 

فضایی و کشتیرانی تجاری به دست آورد.
در ماه های گذشــته نیز شرکت امنیت ســایبری رومانیایی «بیت دیفندر» 
اعلام کرد یک گروه سایبری جدید - که گفته می شود با چین ارتباط دارد- از 
سال ۲۰۱۸ به ســازمان های نظامی و دولتی کشورهای دریای چین جنوبی 
حمله ســایبری می کند. بر اساس گزارش این شرکت، محققان بیت دیفندر 
عامل تهدید را «مه روشــن دریا» نامیدند و خاطرنشــان کردند که عملیات 
این گروه در راســتای منافع ژئوپلیتیک چین و با تمرکز بر جاسوســی انجام 
می گیــرد. اهداف و ماهیت حملات از همســویی این گــروه با منافع چین 

حکایت دارد.

حق السکوتتعلیق صدور حکم قطعی علیه ترامپ در پرونده 
رئیس جمهوری سابق ایالات متحده در پی آن است که با استفاده از 
حکــم «مصونیــت قضائی» دیــوان عالی ایالات متحــده برای لغو 
محکومیــت خــود در پرونــده پرداخت حق الســکوت به یــک بازیگر زن 
فیلم های پورن تلاش کند. بر اساس حکمی که پیش تر دیوان عالی آمریکا 
صادر کرده اســت، آقای ترامــپ می تواند برای برخــی اعمال خود که در 
دوران ریاســت بر کاخ ســفید انجام داده، مشــمول درجاتی از مصونیت 

قضائی شود.
در همین راســتا، دادگاهی در نیویورک صدور حکــم قطعی در پرونده 
جرائم دونالد ترامپ در ارتباط با پنهان کاری در پرداخت حق الســکوت به 
استورمی دانیلز، بازیگر فیلم های پورن، پس از رابطه جنسی با وی را به روز 
۱۸ ســپتامبر موکول کرد. به این ترتیب حکم قاضی دادگاه نیویورک در این 
خصوص سبب خواهد شد تا اعلام محکومیت رسمی دونالد ترامپ در این 
پرونده تا زمان پس از برپایی کنوانسیون جمهوری خواهان به تعویق بیفتد.
به گزارش فرانس پرس، به تعویق افتادن صدور این حکم قطعی که در 
آن رئیس جمهوری سابق آمریکا در یک پرونده کیفری مجرم شناخته شده 
است، نخســتین نتیجه حاصل از صدور حکم دیوان عالی درباره مصونیت 
رئیس جمهوری محســوب می شود. بر اســاس رأی دیوان عالی، ترامپ به 
عنــوان رئیس جمهوری ســابق از مصونیت قضائی برخوردار اســت؛ این 
تصمیــم همچنین دادگاه محاکمه او را بــه دلیل توطئه برای ابطال نتیجه 

انتخابات ۲۰۲۰ به تعویق می اندازد.
ساعاتی پس از انتشار حکم دیوان عالی، تیم حقوقی ترامپ در نامه ای 
به دادگاه نیویورک با اســتناد به مصونیت در نظر گرفته شــده برای ترامپ 
تأکید کرد رئیس جمهوری ســابق همان طور که خود نیز بر آن اصرار دارد، 
نباید به دلیل «اقدامات رســمی» محاکمه شــود. دونالد ترامپ و وکلایش 
به این ترتیب در تلاش هســتند تا به واســطه حکم مصونیت دیوان عالی، 
بار دیگر در جهــت لغو محکومیت وی در پرونده پرداخت حق الســکوت 

تلاش کنند.
خوان مرچن، قاضی دادگاه نیویورک، با اشــاره به این نکته که بررســی 
حکــم دیوان عالی به زمان بیشــتری نیاز دارد، اعــلام کرد که صدور حکم 
قطعی در پرونده قضائی حق الســکوت «در صورتی که همچنان نیاز به آن 

باشد»، به روز ۱۸ سپتامبر آینده موکول می شود.
آلوین براگ، دادســتان منهتن، پیش تر اعلام کرده بود با تأخیر در صدور 
این حکم مخالفتی ندارد اما معتقد اســت «اســتدلال های متهم بی فایده 
است». محکومیت ماه می  دونالد ترامپ در دادگاه منتهن سبب شد تا وی 
به عنوان نخستین رئیس جمهوری ســابق ایالات متحده که در یک پرونده 
کیفری مجرم شناخته شــده است، لقب بگیرد. ترامپ بر اساس مندرجات 
این پرونده، به دلیل ۳۴ فقره جعل و دســتکاری در اسناد تجاری به منظور 
سرپوش گذاشــتن بر پرداخت های  محرمانه پول در پی رابطه ادعایی با یک 

ستاره فیلم های پورن در آستانه انتخابات سال ۲۰۱۶ مجرم شناخته شد.

خبر

سند سبز مالکیت خودرو پژو مدل ۲۰۶ 
به شماره پلاک ۱۱ . ۳۲۹ ط ۴۷ 

 ۱۰FX٥X۲۳۹٥۷۳۲ شماره موتور
و شماره شاسی ۱۳۸۰۱۷۷۷ 

به نام پرستو سماک مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند محمد به 
شماره شناسنامه ۰۰۱۴۵۱۹۶۰۷  صادر از تهران در مقطع کارشناسی 
ارشد رشته علوم و مهندسی آب - آبیاری و زه کشی صادره از واحد 

دانشگاهی دانشگاه آزاد – واحد علوم تحقیقات مفقود گردیده است و 
فاقد اعتبار می باشد.از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد علوم تحقیقات  به نشانی تهران، انتهای اتوبان 
ستاری میدان دانشگاه، واحد علوم تحقیقات دانشگاه آزاد ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند غلامرضا به 
شماره شناسنامه ۳۲۲۲ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته 

مطالعات خانواده صادره از واحد دانشگاهی تهران جنوب با شماره 
۱۷۸۷۱۴۱۰۱۹۵۶ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده 

تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران 
جنوب به نشانی تهران، خیابان کریمخان زند، خیابان ایرانشهر شمالی 

نبش آذرشهر ، پلاک ۲۰۹ و یا کدپستی ۱۵۸۴۷۱۵۴۱۴ ارسال نماید .

 LX-EF7 کارت ماشین و بیمه نامه خودرو سمند 
 رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۲ به شماره پلاک ایران

 ۸۸ - ۳۴۷ ج ۴۳ و شماره موتور 147H0045991 و 
شماره شاسی NAACJ1JC3DF144911 به نام 

 مفقود گردیده
 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ادامـه  از 
صفحه

اول


